
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 주민복지과 2024-08-19 13:26:49

부서: 주민복지과
정책: 지역사회복지협의체 운영
단위: 지역사회복지 협의체 운영 (단위:천원)

주민복지과 26,339,885 25,589,545 750,340

국 13,604,281 13,621,196 △16,915

지 676,706 676,706 0

기 43,000 43,000 0

도 2,309,569 2,315,552 △5,983

군 9,376,188 8,614,734 761,454

추 330,141 318,357 11,784

지역사회복지협의체 운영 111,829 90,329 21,500

도 17,694 17,694 0

군 94,135 72,635 21,500

지역사회복지 협의체 운영 103,141 81,641 21,500

도 15,048 15,048 0

군 88,093 66,593 21,500

지역사회복지협의체 운영 3,700 2,200 1,500

201 일반운영비 3,700 2,200 1,500

01 사무관리비 3,700 2,200 1,500

○지역사회보장협의체 역량강화 교육 추진
1,500 0 1,500

사회복지협의회 운영 60,000 40,000 20,000

도 8,000 8,000 0

군 52,000 32,000 20,000

307 민간이전 60,000 40,000 20,000

도 8,000 8,000 0

군 52,000 32,000 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○사회복지시설 종사자 화합행사 추진
20,000 0 20,000

국가 보훈 관리 및 지원 1,093,484 1,087,484 6,000

도 102,020 102,020 0

군 991,464 985,464 6,000

국가 보훈 관리 및 지원 1,093,484 1,087,484 6,000

도 102,020 102,020 0

군 991,464 985,464 6,000

현충일행사 개최 22,400 16,400 6,000

201 일반운영비 20,000 14,000 6,000

01 사무관리비 12,000 6,000 6,000

○충혼탑 등 현충시설 개보수
12,000 6,000 6,000

지역사회서비스혁신사업 714,500 766,500 △52,000

국 28,000 54,000 △26,000

지 526,800 526,800 0

도 47,910 55,710 △7,800

군 111,790 129,990 △18,200
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1,500,000원*1회

20,000,000원*1회

경정 6,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 지역사회서비스혁신사업
단위: 지역사회서비스혁신사업 (단위:천원)

지역사회서비스혁신사업 714,500 766,500 △52,000

국 28,000 54,000 △26,000

지 526,800 526,800 0

도 47,910 55,710 △7,800

군 111,790 129,990 △18,200

지역사회서비스 사각지대 공급자 지원사업 56,000 108,000 △52,000

국 28,000 54,000 △26,000

도 8,400 16,200 △7,800

군 19,600 37,800 △18,200

307 민간이전 56,000 108,000 △52,000

국 28,000 54,000 △26,000

도 8,400 16,200 △7,800

군 19,600 37,800 △18,200

05 민간위탁금 56,000 108,000 △52,000

○지역사회서비스 취약지 지원사업
56,000 108,000 △52,000

국 28,000 54,000 △26,000

도 8,400 16,200 △7,800

군 19,600 37,800 △18,200

저소득층 생활안정 지원 13,387,272 13,444,322 △57,050

국 9,377,625 9,368,540 9,085

지 149,906 149,906 0

기 43,000 43,000 0

도 1,172,092 1,170,275 1,817

군 2,599,163 2,667,115 △67,952

추 45,486 45,486 0

저소득층 의료지원(의료급여기금특별회계) 686,712 675,356 11,356

국 125,470 116,385 9,085

도 25,094 23,277 1,817

군 536,148 535,694 454

재가급여 지원 11,356 0 11,356

국 9,085 0 9,085

도 1,817 0 1,817

군 454 0 454

301 일반보전금 11,356 0 11,356

국 9,085 0 9,085

도 1,817 0 1,817

군 454 0 454

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 11,356 0 11,356

○재가급여사업 11,356 0 11,356

국 9,085 0 9,085

도 1,817 0 1,817

군 454 0 454
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경정 56,000,000원*1년

11,356,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 자활기금(자활기금특별회계) (단위:천원)

자활기금(자활기금특별회계) 534,594 603,000 △68,406

자활기금 관리 467,394 535,800 △68,406

706 기타내부거래 467,394 535,800 △68,406

03 적립금 467,394 535,800 △68,406

○자활기금특별회계 적립금
467,394 535,800 △68,406

주민자치기반강화 384,299 382,899 1,400

국 34,275 34,275 0

도 11,424 11,424 0

군 308,600 307,200 1,400

추 30,000 30,000 0

자원봉사진흥 384,299 382,899 1,400

국 34,275 34,275 0

도 11,424 11,424 0

군 308,600 307,200 1,400

추 30,000 30,000 0

자원봉사활동 활성화 79,470 78,070 1,400

201 일반운영비 21,170 19,770 1,400

02 공공운영비 2,240 840 1,400

○자원봉사센터 공공요금
2,240 840 1,400

고독사 예방 및 관리체계 구축 26,784 15,000 11,784

국 7,500 7,500 0

도 4,500 4,500 0

군 3,000 3,000 0

추 11,784 0 11,784

고독사 예방 및 관리체계 구축 26,784 15,000 11,784

국 7,500 7,500 0

도 4,500 4,500 0

군 3,000 3,000 0

추 11,784 0 11,784

고독사 고위험군 예방 사업 운영 23,759 11,600 12,159

국 5,987 5,800 187

도 3,593 3,480 113

군 2,395 2,320 75

추 11,784 0 11,784

101 인건비 14,034 0 14,034

국 1,125 0 1,125

도 675 0 675

군 450 0 450

추 11,784 0 11,784

04 기간제근로자등보수 14,034 0 14,034

○고독사 예방 및 관리체계구축 14,034 0 14,034
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경정 467,394,000원

경정 2,240,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 고독사 예방 및 관리체계 구축
단위: 고독사 예방 및 관리체계 구축 (단위:천원)

―기본급 10,097 0 10,097

추 10,097 0 10,097

―주휴수당 2,051 0 2,051

국 182 0 182

도 110 0 110

군 72 0 72

추 1,687 0 1,687

―사회보험료 1,386 0 1,386

국 693 0 693

도 415 0 415

군 278 0 278

―명절휴가비 500 0 500

국 250 0 250

도 150 0 150

군 100 0 100

301 일반보전금 6,260 0 6,260

국 3,130 0 3,130

도 1,878 0 1,878

군 1,252 0 1,252

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 6,260 0 6,260

○고독사 위험군 생활행태 및 생활환경개선
사업 6,260 0 6,260

―주거환경개선 2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

도 600 0 600

군 400 0 400

―건강반찬지원 1,560 0 1,560

국 780 0 780

도 468 0 468

군 312 0 312

―생활쿠폰지원 1,500 0 1,500

국 750 0 750

도 450 0 450

군 300 0 300

―안부확인 1,200 0 1,200

국 600 0 600

도 360 0 360

군 240 0 240

405 자산취득비 3,465 11,600 △8,135

국 1,732 5,800 △4,068

도 1,040 3,480 △2,440

군 693 2,320 △1,627

01 자산및물품취득비 3,465 11,600 △8,135
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78,880원*128일

78,880원*26회

231,000원*6월

500,000원

500,000원*4가구

13,000원*10명*12회

50,000원*30명

5,000원*20명*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 고독사 예방 및 관리체계 구축
단위: 고독사 예방 및 관리체계 구축 (단위:천원)

○고독사 고위험군 예방 장비(스마트 돌봄 플
러그) 3,465 11,600 △8,135

국 1,732 5,800 △4,068

도 1,040 3,480 △2,440

군 693 2,320 △1,627

고독사 예방 및 관리체계 구축 3,025 3,400 △375

국 1,513 1,700 △187

도 907 1,020 △113

군 605 680 △75

201 일반운영비 3,025 3,400 △375

국 1,513 1,700 △187

도 907 1,020 △113

군 605 680 △75

01 사무관리비 3,025 3,400 △375

○고독사 예방 관련 지원 및 예방 홍보물 제
작 0 3,400 △3,400

국 0 1,700 △1,700

도 0 1,020 △1,020

군 0 680 △680

○고독사 예방 및 관리체계구축 3,025 0 3,025

―사회관계 형성프로그램 운영
1,025 0 1,025

국 513 0 513

도 307 0 307

군 205 0 205

―고독사 유품정리 및 특수청소
2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

도 600 0 600

군 400 0 400

재무활동(주민복지과) 1,330,351 535,694 794,657

보전지출 1,330,351 535,694 794,657

보전지출 840,207 0 840,207

802 반환금기타 840,207 0 840,207

01 국고보조금반환금 739,782 0 739,782

○`23년 정부양곡 관리비(택배비) 집행잔액 반
환금 3,244 0 3,244

○`23년 해산장제급여 반환금
600 0 600

○`23년 여성장애인 출산비용 지원사업 집행
잔액 반환금 700 0 700

○`23년 장애인연금 지원사업 집행잔액 반환
금 52,290 0 52,290

○`23년 장애수당(기초) 지원사업 집행잔액 반
환금 2,483 0 2,483
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경정 115,500원*30대

경정 0원

205,000원*5회

2,000,000원*1가구

3,243,500원

600,000원

700,000원

52,289,620원

2,482,920원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○`23년 장애수당(차상위) 지원사업 집행잔액
반환금 201 0 201

○`23년 저소득장애인 진단서 발급비 및 검사
비 지원사업 집행잔액 반환금

158 0 158

○`23년 장애인 보조기기 교부사업 집행잔액
반환금 46 0 46

○`23년 발달재활서비스 지원사업 집행잔액
반환금 28,330 0 28,330

○`23년 발달재활서비스 지원사업 집행잔액
이자 반환금 790 0 790

○`23년 장애인일자리(전일제) 지원사업 집행
잔액 반환금 13,429 0 13,429

○`23년 장애인일자리(시간제) 지원사업 집행
잔액 반환금 1,574 0 1,574

○`23년 장애인일자리(복지형) 지원사업 집행
잔액 반환금 2,996 0 2,996

○`23년 발달장애인 주간활동서비스 지원사업
집행잔액 반환금 113,626 0 113,626

○`23년 발달장애인 주간활동서비스 지원사업
집행잔액 이자 반환금 3,992 0 3,992

○`23년 발달장애인 방과후활동서비스 지원사
업 집행잔액 반환금 41,434 0 41,434

○`23년 발달장애인 방과후활동서비스 지원사
업 집행잔액 이자 반환금 1,185 0 1,185

○`23년 장애인활동지원 사업 집행잔액 반환
금 37,859 0 37,859

○`23년 장애인활동지원 사업 집행잔액 이자
반환금 6,556 0 6,556

○`23년 장애인활동지원 가산급여 집행잔액
이자 반환금 70 0 70

○`23년 기초생활급여(생계) 집행잔액 반환금
288,585 0 288,585

○`23년 자원봉사활성화지원 코디네이터 인건
비 지원 국비집행잔액 반환금

16,179 0 16,179

○`23년 자원봉사활성화지원 코디네이터 인건
비 지원 국비 이자 반환금 96 0 96

○`23년 자원봉사활성화지원 보험료 국비 집
행잔액 반환금 111 0 111

○`23년 자원봉사활성화지원 보험료 국비 이
자 반환금 1 0 1

○`23년 긴급복지지원 집행잔액 반환금
123,247 0 123,247

02 시ㆍ도비보조금반환금 100,425 0 100,425

○`23년 해산장제급여 반환금 75 0 75

○`23년 여성장애인 출산비용 지원사업 집행
잔액 반환금 90 0 90
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201,000원

157,450원

45,860원

28,329,710원

789,480원

13,428,960원

1,573,140원

2,995,070원

113,626,000원

3,991,280원

41,434,000원

1,184,580원

37,858,730원

6,555,650원

69,420원

288,584,660원

16,178,730원

95,320원

111,000원

350원

123,246,040원

75,000원

90,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○`23년 장애인연금 지원사업 집행잔액 반환
금 6,803 0 6,803

○`23년 장애수당(기초) 지원사업 집행잔액 반
환금 333 0 333

○`23년 장애수당(차상위) 지원사업 집행잔액
반환금 27 0 27

○`23년 저소득장애인 진단서 발급비 및 검사
비 지원사업 집행잔액 반환금

47 0 47

○`23년 발달재활서비스 지원사업 집행잔액
반환금 3,644 0 3,644

○`23년 발달재활서비스 지원사업 집행잔액
이자 반환금 102 0 102

○`23년 장애인용 하이패스 단말기 지원사업
집행잔액 반환금 150 0 150

○`23년 장애인일자리(전일제) 지원사업 집행
잔액 반환금 4,029 0 4,029

○`23년 장애인일자리(시간제) 지원사업 집행
잔액 반환금 473 0 473

○`23년 장애인일자리(복지형) 지원사업 집행
잔액 반환금 899 0 899

○`23년 발달장애인 주간활동서비스 지원사업
집행잔액 반환금 14,610 0 14,610

○`23년 발달장애인 주간활동서비스 지원사업
집행잔액 이자 반환금 514 0 514

○`23년 발달장애인 방과후활동서비스 지원사
업 집행잔액 반환금 5,328 0 5,328

○`23년 발달장애인 방과후활동서비스 지원사
업 집행잔액 이자 반환금 153 0 153

○`23년 장애인활동지원 도 추가 지원사업 집
행잔액 반환금 3,563 0 3,563

○`23년 장애인활동지원 도 추가 지원사업 집
행잔액 이자 반환금 103 0 103

○`23년 신장장애인 혈액 및 복막투석비 지원
사업 집행잔액 반환금 125 0 125

○`23년 발달장애인 사회참여프로그램(자조모
임) 집행잔액 이자 반환금 1 0 1

○`23년 장애인활동지원 사업 집행잔액 반환
금 4,868 0 4,868

○`23년 장애인활동지원 사업 집행잔액 이자
반환금 843 0 843

○`23년 장애인활동지원 가산급여 집행잔액
이자 반환금 9 0 9

○`23년 기초생활급여(생계) 집행잔액 반환금
36,074 0 36,074

○`23년 사회복지사 보수교육비 지원사업 집
행잔액 반환금 1,060 0 1,060

○`23년 장애인이용시설 종사자 특별수당 이
자 반환금 2 0 2
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6,802,830원

332,370원

26,100원

46,330원

3,643,110원

101,500원

150,000원

4,028,520원

472,330원

898,830원

14,610,000원

513,160원

5,328,000원

152,300원

3,562,080원

102,480원

124,720원

730원

4,867,210원

842,870원

8,920원

36,073,080원

1,060,000원

1,120원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○`23년 장애인이용시설 종사자 특별수당 집
행잔액 반한금 189 0 189

○`23년 장애인공동생활가정 운영비 이자 반
환금 2 0 2

○`23년 시군 자원봉사센터운영활성화 집행잔
액 반환금 897 0 897

○`23년 시군 자원봉사센터운영활성화 이자
반환금 6 0 6

○`23년 긴급복지지원 집행잔액 반환금
15,406 0 15,406

내부거래지출 490,144 535,694 △45,550

701 기타회계등전출금 490,144 535,694 △45,550

01 기타회계전출금 490,144 535,694 △45,550

○의료급여사업 특별회계 전출금
490,144 535,694 △45,550

재무활동(주민복지과) 35,027 10,978 24,049

보전지출(의료급여기금특별회계) 35,027 10,978 24,049

보전지출 35,027 10,978 24,049

802 반환금기타 35,027 10,978 24,049

03 기타반환금등 35,027 10,978 24,049

○`23년 의료급여특별회계 보조금 집행잔액
및 부당이득금 반납금

35,027 10,978 24,049
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189,000원

1,520원

896,840원

5,140원

15,405,750원

경정 490,144,000원

경정 35,026,830원


